
 

OBCHODNÍ AKADEMIE 
CHRUDIM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2017 - 2018   



 2 

  



 3 

OBSAH 

 
1. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY................................................................................. 4 
1.1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE................................................................................................... 4 
1.2  ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ........................................................................................ 4 
1.3  PŘEHLED O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY  ve školním roce 2017/2018 ................................. 6 

1.4  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ do prvních ročníků pro školní rok 2018/2019 ....................... 7 
1.5  STUDIJNÍ VÝSLEDKY ŽÁKŮ ZA 2. POLOLETÍ  školního roku 2017/2018 .......................... 9 
1.6  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................. 10 
1.7  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................... 12 
1.8  AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 2017/2018 ................................... 14 

1.9  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE provedené Českou školní inspekcí .............................. 21 
1.10  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ................. 21 

1.11  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOT. UČENÍ ...... 22 

1.12  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ............................................................................. 23 
1.13 NABÍDKA ROZŠIŘUJÍCÍCH KVALIFIKACÍ ........................................................................ 25 
1.14 SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY ...................................................................... 25 

2.  VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ .................................................................................. 29 
2.1  PŘÍJMY A VÝDAJE ZA ROK 2017 ......................................................................................... 29 

2.2  KONTROLNÍ ČINNOST ZA ROK 2017 .................................................................................. 30 

 



 4 

 1. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

1.1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název:    Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250 

Sídlo:     537 60 Chrudim, Tyršovo náměstí 250 

Zřizovatel školy:   Pardubický kraj 

Právní forma organizace:   příspěvková organizace  

Ředitelka školy:    Ing. Zdeňka Vichrová 

Zástupkyně ředitelky:   Mgr. Šárka Pudilová 

Školská rada:   - vznik: 1. leden 2006 

- předsedkyně: Ing. Iva Klimendová 

- členové: Mgr. Petra Pospíšilová a Mgr. Eva Bakešová 

. 

Činnost se řídí ustanovením § 168 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

 

Školská rada schválila výroční zprávu školy za rok 2017/2018 dne 2. října 2018. 

 

E-mail:   oa@chrudim.cz 
 

Internet:   www.oa.chrudim.cz  
 

Obor vzdělání:  63 41 M/02 Obchodní akademie  

 

Zaměření:  Angličtina/Němčina pro ekonomickou praxi 
   Informační technologie v ekonomice 
   Ekonomie pro praxi a podnikání 
   Turismus a průvodcovské služby 

1.2  ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM   

Od školního roku 2009/2010 učíme od 1. ročníků podle „Školního vzdělávacího 
programu Obchodní akademie Chrudim“ včetně dodatků: 
 

Název ŠVP:    Obchodní akademie Chrudim 

Kód a název oboru vzdělávání: 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Název školy:    Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250 

Adresa školy:   Tyršovo náměstí 250, 537 60 Chrudim 

Zřizovatel:    Pardubický kraj 

Stupeň poskytovaného vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  4 roky, denní studium 

Platnost ŠVP od:   1. září 2016, počínaje 1. ročníkem 

mailto:oa@chrudim.cz


 5 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Počet  týdenních  vyučovacích  hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

POVINNÉ  předměty 32 34 34 27 127 

a) základní  32 34 34 27 127 

Český jazyk a literatura  CJL 4  4 3  3 14 

První cizí jazyk PCJ 3  3  3  3  12 

Druhý cizí jazyk DCJ 3  3  3  3  12 

Certifikace  
English for Business 

CER 0 0 1 0 1 

Konverzace v anglickém 
jazyce 

KOA - - 2 2 4 

Dějepis DEJ 2 2 - - 4 

Matematika MAT 4  3  3 2 12 

Občanská nauka OBN 2 1 - - 3 

Tělesná výchova TEV 2  2  2  2  8 

Základy přírodních věd ZPV 2 2 - - 4 

Bankovnictví a finance BAF - - 2 - 2 

Daně DAN - - - 1 1 

 Ekonomická cvičení EKC - - - 2 2 

Ekonomika EKO 3 2 3 3 11 

Hospodářský zeměpis HOZ 2 2 - - 4 

Informační technologie ITE 2 2 2 - 6 

Písemná a elektronická 
komunikace 

PEK 3 2 2 1 8 

Právo PRA - - 2 1 3 

Praxe PRX - - 2 - 2 

Statistika STA - 2 - - 2 

Účetnictví UCE - 4 4 4 12 

b) volitelné a profilové - - - 5 5 

Matematická cvičení MAC - - - 3 3 

Společenskovědní 
seminář 

SVS - - - 3 3 

Angličtina/němčina pro 
ekonomickou praxi 

AEP/ 
NEP 

- - - 2 2 

Aplikace informačních 
technologií v ekonomice 

AIT - - - 2 2 

Ekonomie pro praxi a 
podnikání 

EPP - - - 2 2 

Turismus a 
průvodcovské služby 

TAP - - - 2 2 

NEPOVINNÉ předměty  - - - - - 

 

CELKEM  32 34 34 32 132 

 
Vysvětlivky: 

- při dělení třídy do skupin se vychází z povinné legislativy a finančních možností školy 
- první a druhý cizí jazyk:  

nabídka cizích jazyků: angličtina, němčina, francouzština, španělština, ruština  
 

Ing. Zdeňka Vichrová 

 



 6 

1.3  PŘEHLED O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY  
ve školním roce 2017/2018 

Ing. Zdeňka Vichrová, ředitelka školy, vyučuje ekonomické předměty 
Mgr. Šárka Pudilová, zástupkyně ředitelky, vyučuje anglický jazyk a certifikaci English 
for Business 
PhDr. Michal Benda, vyučuje dějepis, hospodářský zeměpis a turismus a průvodcovské 
služby 
Ing. Jana Bělochová, vyučuje ekonomické předměty 
Mgr. Pavla Bustová, vyučuje konverzaci v anglickém jazyce a certifikaci English 
for Business 
Mgr. Kamila Dobrovolná, vyučuje tělesnou výchovu a základy přírodních věd 
Ing. Lukáš Doucha, vyučuje ekonomické předměty 
Ing. Zuzana Ehlová, vyučuje ekonomické předměty 
Mgr. Alena Hašková, vyučuje německý a ruský jazyk, právo a ekonomii pro praxi 
a podnikání 
Mgr. Helena Kandová, třídní 3. C, vyučuje český a francouzský jazyk a občanskou nauku 
Mgr. Jiří Kapoun, třídní 1. A, vyučuje český jazyk a občanskou nauku 
Mgr. Darja Kapounová, předsedkyně předmětové komise všeobecně vzdělávacích 
předmětů, vyučuje český jazyk, společenskovědní seminář a písemnou a elektronickou 
komunikaci 
Ing. Iva Klimendová, třídní 2. B, předsedkyně předmětové komise ekonomických 
předmětů, jednatelka SRP OA Chrudim, vyučuje ekonomické předměty 
PaedDr. Irena Kodrlíková, vyučuje anglický jazyk, konverzaci v anglickém jazyce 
a certifikaci English for Business 
Mgr. Marika Komárková, vyučuje anglický a španělský jazyk  
Ing. Blanka Králíková, třídní 4. A, předsedkyně komise cizích jazyků, vyučuje anglický 
jazyk  
Ing. Radka Křesťanová, třídní 3. A, vyučuje ekonomické předměty 
Bc. Karolína Malíková – asistentka pedagoga 
Dr. Ing. Irena Pithartová, vyučuje ekonomické předměty 
Mgr. David Potůček, třídní 4. B, předseda předmětové komise tělesné výchovy, vyučuje 
informační technologii, tělesnou výchovu a základy přírodních věd  
Mgr. Martina Růžičková, třídní 1. B, vyučuje matematiku a statistiku  
Mgr. Alena Rybičková, třídní 3. B, vedoucí předmětové komise matematiky, vyučuje 
matematiku, matematická cvičení, statistiku a základy přírodních věd  
Ing. Jarmila Sedláčková, vyučuje ekonomické předměty 
Ing. Ludmila Soudková, třídní 2. C, vyučuje ekonomické předměty 
Mgr. Eva Šostaričová, třídní 2. A, vyučuje německý a ruský jazyk a dějepis   
Mgr. Ivana Švadlenková, vyučuje německý a ruský jazyk 
Ing. Romana Zaňková, vyučuje ekonomické předměty  
 
Administrativní a provozní pracovníci školy: 

Ing. Marie Hromádková, rozpočtářka školy 
Bc. Olga Vostrovská, účetní a administrativní pracovnice 
Ing. Lukáš Doucha, správce sítě  
Karel Vlach, školník  
Jaroslava Čapková, uklízečka 
Tetyana Veselá, uklízečka 
 



 7 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Pedagogický sbor školy je plně kvalifikován, tj. všichni pedagogové splňují předpoklady 
pro výkon funkce pedagogického pracovníka podle § 3 – 9 zákona č. 563/2004Sb., 
o pedagogických pracovnících, v platném znění. 
 

Ing. Zdeňka Vichrová 

 

1.4  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

do prvních ročníků pro školní rok 2018/2019 

Přijímací řízení probíhalo v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhláškou MŠMT ČR č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Do 1. kola přijímacího řízení se přihlásilo 136 uchazečů, přijímací zkoušky vykonalo všech 
136 uchazečů, celkem bylo v 1. kole přijato 118 uchazečů, z toho 27 na základě odvolání. 
Zápisový lístek odevzdalo 79 uchazečů a 8 z nich jej později stáhlo. Po 1. kole tedy 
odevzdalo zápisový lístek 71 uchazečů. 

 

Výsledky přijímacích zkoušek byly zveřejněny na internetu a vyvěšeny na budově školy. 
Rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení byla zákonným zástupcům předána osobně, 
nebo byla odeslána poštou. 

 

Do 2. kola bylo přihlášeno 10 uchazečů.  Odevzdány byly 3 zápisové lístky, z nichž žádný 
nebyl později stažen.  

 

Přijímací řízení se uskutečnilo v režimu správního řízení. Přijímací řízení proběhlo 
bez závad.   

 

Žákům budoucích 1. ročníků byl nabídnut anglický, německý, francouzský, španělský 
a ruský jazyk. Všichni žáci mají jako první jazyk angličtinu. 

 

Pro přijetí na naši školu jsme zvolili následující kritéria: 

 

V prvním kole přijímacího řízení byli přijati uchazeči na základě výsledku přijímacího 
řízení, který se skládal ze dvou částí: 

 

1. část – maximálně 100 bodů 

Tato část zahrnovala: 

a) znalosti uchazečů vyjádřené hodnocením na vysvědčeních ze základní školy; 

b) skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, dovednosti a zájmy uchazeče. 

 



 8 

Způsob hodnocení 1. části - znalostí uchazečů vyjádřené klasifikací na vysvědčeních 
ze základní školy: 

 Pro hodnocení znalostí byla posuzována průměrná klasifikace za druhé pololetí 
osmého a první pololetí devátého ročníku, nesmělo se vyskytnout hodnocení 
„neprospěl“; 

 Za průměrný prospěch s výsledkem do „1,7“ za druhé pololetí osmého ročníku 
(na jedno desetinné místo podle pravidel zaokrouhlování) bylo přiděleno celkem 
45 bodů a za průměrný prospěch s výsledkem do „1,7“ za první pololetí devátého 
ročníku (na jedno desetinné místo podle pravidel zaokrouhlování) bylo přiděleno 
45 bodů; 

 Za každou desetinu, která přesáhla průměr „1,7“, byl od 45 bodů odečten jeden bod; 

 Skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, dovednosti a zájmy uchazeče doložené 
písemně za období 8. a 9. třídy základní školy (účast a umístění v soutěžích jednotlivců 
a týmů) – byly ohodnoceny max. 10 body. 

 

Za tuto část bylo možno získat maximálně 100 bodů. 
 

Kritériem pro přijetí v 1. kole přijímacího řízení bylo dosažení hranice minimálně 20 bodů 
z 2. části přijímacího řízení.  

 

2. část – maximálně 100 bodů 

Tato část zahrnovala: 

přijímací zkoušku ve formě centrálně zadávaných jednotných testů z: 

a) českého jazyka – maximální počet bodů 50; 

b) matematiky – maximální počet bodů 50. 
 

Z obou částí mohl uchazeč získat maximálně 200 bodů. 
 

U osob, které nejsou občany České republiky a získaly předchozí vzdělání v zahraniční 
škole, mohla být na základě jejich žádosti nahrazena písemná zkouška z českého jazyka 
pohovorem, který byl ohodnocen maximálně 50 body. 
 

Pokud došlo ke shodnému celkovému součtu bodů, využili jsme doplňující kritéria 
postupně takto: 

 počet bodů za jednotnou přijímací zkoušku;  

 klasifikace z předmětů český jazyk a matematika za 1. pololetí devátého ročníku; 

 klasifikace z předmětů český jazyk a matematika za 2. pololetí osmého ročníku; 

 klasifikace z prvního cizího jazyka za 1. pololetí devátého ročníku; 

 klasifikace z prvního cizího jazyka za 2. pololetí osmého ročníku. 
 

V druhém a dalších kolech se nekonaly písemné přijímací zkoušky, hodnocení proběhlo 
podle 1. části prvního kola přijímacího řízení.  
 

Za tuto část bylo možno získat maximálně 100 bodů. 
 

Ing. Zdeňka Vichrová 



 9 

1.5  STUDIJNÍ VÝSLEDKY ŽÁKŮ ZA 2. POLOLETÍ  
školního roku 2017/2018 

 (po opravných a dodatečných zkouškách) 

Třída 
Třídní 

učitel 

Počet 

žáků 

Prospěli 

s vyzname- 

náním 

Prospěli 
Nepros-

pěli 

Neklasifi-

kováni 

Průměrný 

prospěch 

1. A J. Kapoun 30 7 23 - - 1,87 

1. B M. Růžičková 28 4 23 1 - 1,73 

2. A E. Šostaričová 24 3 21 - - 2,13 

2. B I. Klimendová 25 3 22 - - 1,99 

2. C L. Soudková 16 2 14 - - 2,01 

3. A R. Křesťanová 28 2 25 1 - 2,14 

3. B A. Rybičková 24 0 23 1 - 2,37 

3. C H. Kandová 28 2 26 - - 2,36 

4. A B. Králíková 32 1 30 - 1 2,23 

4. B D. Potůček 25 1 22 2 - 2,55 

Celkem - 260 25 229 5 1 2,14 

 
 
Po opravných a dodatečných zkouškách 2 žáci opakují ročník a 1 žák ukončil studium. 

 
 

VÝSLEDKY  MATURITNÍCH  ZKOUŠEK  2017/2018 
Jarní a podzimní zkušební období 

 

Třída Třídní učitel 
Počet 
žáků 

Prospěli 
s vyzna-
menáním 

Prospěli Neprospěli  
Průměrný 
prospěch 

4. A B. Králíková 31 8 22 1 2,28 

4. B D. Potůček 23 2 19 2 2,61 

Celkem - 54 10 41 3 2,45 

Procento - 100 18,5 76 5,5  

 

 

Mgr. Šárka Pudilová 
  



 10 

1.6  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Rizikovým projevům sociálně patologických jevů předcházíme aktivitami, které vedou 
k dodržování společenských pravidel, k zdravému rozvoji osobnosti a odpovědnosti za své 
jednání. Tyto aktivity realizujeme v podobě adaptačního kurzu a přednášek. 

Na třídenním adaptačním kurzu měli žáci možnost se lépe seznámit s pedagogy i mezi 
sebou v příjemném prostředí mimo školní lavice. Rozmanité sociálně psychologické 
aktivity probíhající v přírodě pomohly utvořit zdravý a fungující třídní kolektiv. 

Škola aktivně spolupracuje s Policií ČR. Policejní preventistka prap. Renata Štěpánková 
vedla pro první ročníky přednášku o kyberšikaně.  Tiskový mluvčí por. Mgr. Jiří Tesař 
přednášel společně s vedoucím Dopravního inspektorátu npor. Mgr. Pavlem Dostálkem 
o tragických dopravních nehodách, aby tak zdůraznili důležitost zodpovědného chování 
na silnici. 

Nově jsme v letošním školním roce žákům nabídli multimediální divadelní představení plné 
emocí a dějových zvratů určené všem budoucím a začínajícím řidičům The Action New 
Generation. 

Druhé ročníky absolvovaly interaktivní preventivní a zároveň vzdělávací pořad „Nehodou 
to začíná“, ve kterém žáci  získali informace o významu slušného chování na silnici, 
vlastní odpovědnosti a rizik v případě jejich pochybení. 

Při výchově ke zdravému životnímu stylu spolupracujeme s Mgr. Alenou Blažkovou, 
lektorkou MP Education, s. r. o, která besedovala se žáky o zdraví, partnerských 
vztazích a sexualitě. 

Přehled realizovaných aktivit v rámci „Minimálního preventivního programu“ 

 4. 9. – 8. 9. 2017 Go program pro 1. ročníky (adaptační kurz) 

 3. 11. a 6. 11. 2017 Jak se učit, Mgr. Martina Malečková 

 13. 11. a 20. 11. 2017 sociometrie v 1. ročnících, Mgr. Martina Malečková 

 23. 11. 2017 The Action New Generation (multimediální divadelní představení plné 

emocí a dějových zvratů určené všem budoucím a začínajícím řidičům, 3. ročníky)) 

 29. 1. 2018 přednáška pro 1. ročníky Holky jsou z Venuše, kluci z Marsu,  

Mgr. Alena Blažková 

 4. 5. a 11. 5. 2018 přednáška pro 3. ročníky Tragické dopravní nehody,  

por. Mgr. Jiří Tesař, npor. Mgr. Pavel Dostálek, prap. Renata Štěpánková 

 15. 5. a 16. 5. 2018 přednáška o kyberšikaně pro 1. ročníky, prap. Renata Štěpánková 

 13. 6. 2018 interaktivní pořad pro 2. ročníky Nehodou to začíná, DEKRA CZ a.s. 

Lze konstatovat, že jednotlivé konkrétní akce měly význam a kladně ovlivňovaly myšlení 
žáků, protože v letošním školním roce se nevyskytly žádné závažné výchovné problémy 
související s negativními sociálně patologickými jevy. 

Potvrzují to i výsledky každoročního sociometrického průzkumu, který prováděli 
pracovníci Střediska výchovné péče Archa. 

Mgr. Alena Rybičková 

 

 

 

 

 

 



 11 

Zapojení školy do charitativních programů během školního roku 2017/2018 
 

Žáci naší školy se již tradičně zapojují do řady charitativních akcí, které jsou organizovány 
jak celorepublikově, tak z podnětu naší školy. 

 

SRDÍČKOVÉ DNY 

Žáci 3. ročníků se ve dnech 18. – 22. září a 4. – 8. prosince 2017 účastnili Srdíčkových 
dnů. Jedná se o sbírku organizace Život dětem, jejímž posláním je pomoc nemocným, 
handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky. 

 

STACIONÁŘ JITŘENKA 

V průběhu školního roku se žáci obchodní akademie již tradičně setkávají s klienty Centra 
sociálních služeb a pomoci Jitřenka v Chrudimi. V únoru žáci zapojení do aktivit Dreams 
and Teams klubu přijali jejich pozvání a prožili příjemné dopoledne v karnevalovém duchu. 

Další setkání proběhlo v březnu v prostorách obchodní akademie. Ve spolupráci 
s vyučujícími předmětu praxe si klienti Jitřenky v rámci velikonoční dílny vytvořili jarní 
dekorace. 

27. 6. 2018 pomáhali žáci naší školy s organizací soutěží, které proběhly v rámci akce 
Den s Jitřenkou. 

 

ADOPCE NA DÁLKU 

Naše škola je už řadu let prostřednictvím organizace ACET zapojena do projektu Adopce 
na dálku. Posledních několik let přispíváme na vzdělání a základní životní potřeby naší 
ugandské adoptivní holčičce Namazzi Zafalani. Díky štědrosti studentek, studentů a také 
pedagogů se daří vybrat téměř pět tisíc korun, které jí umožní další rok vzdělání, a zajistí jí 
tak větší šanci na lepší budoucnost. 

 
Mgr. Darja Kapounová  



 12 

1.7  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

V souladu s § 24 zákona 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a na základě 

vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, v platném 

znění má škola zpracovaný „Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků“. Tento 

plán je rozpracován do ročních období. 

 

Datum Účastník Název 

21.9.2017 Mgr. Šárka Pudilová Kurz "Mimořádné události a bezpečná třída" 

20.9. -  22.9. 2017 Mgr. Alena Rybičková Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ 

21.9.2017 Mgr Eva Šostaričová Seminář pro výchovné poradce 

6.10.2017 Ing. Zdeňka Vichrová 
Seminář "Otázky a odpovědi při rozhodování ředitele 
školy ve správním řízení" 

24.10.2017 Ing. Zdeňka Vichrová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

24.10.2017 Mgr. Šárka Pudilová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

14.11.2017 Ing. Zdeňka Vichrová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

14.11.2017 Mgr. Šárka Pudilová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

20.11. - 21.11.2017 Ing. Lukáš Doucha Školení NIDV - "Digitální technologie ve výuce" 

21.11.2017 Mgr. Alena Rybičková Konference "Bezpečné klima ve školách" 

22.11.2017 Dr. Ing. Irena Pithartová Konference "Škola a podnikání" 

5.12.2017 Ing. Ludmila Soudková Seminář "Účetní a daňový seminář" 

6.12.2017 Ing. Jana Bělochová 
Seminář "Aktuální obsahové a metodické otázky výuky 
ekonomiky na SŠ" 

6.12.2017 Mgr. Šárka Pudilová Konzultační seminář pro management škol - MZ 

12.12.2017 Mgr. Šárka Pudilová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

13.12.2017 Mgr. Eva Šostaričová Seminář pro výchovné poradce 

9.1.2018 Ing. Zdeňka Vichrová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

9.1.2018 Mgr. Šárka Pudilová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

1.2.2018 Mgr. David Potůček Seminář "Nařízení GDPR - pro školy" 

12.2.2018 Mgr. Alena Hašková Seminář "Pracovní právo" 

23.2.2018 Ing. Zuzana Ehlová 
Konzultační seminář pro předsedy zkušebních 
maturitních komisí 

8.3.2018 Ing. Zdeňka Vichrová Seminář "GDPR srozumitelně a prakticky" 

8.3.2018 Mgr. Šárka Pudilová Seminář  "GDPR srozumitelně a prakticky" 

 

 



 13 

Datum Účastník Název 

28.3.2018 Ing. Zuzana Ehlová 
Soulad požadavků trhu práce a výstupů SŠ - Veletrh 
pracovních příležitostí Pardubice 2018 

15.5.2018 Ing. Zdeňka Vichrová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

15.5.2018 Mgr. Šárka Pudilová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

5.6.2018 Ing. Zdeňka Vichrová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

5.6.2018 Mgr. Šárka Pudilová Seminář "Strategické řízení a plánování ve školách" 

11.6.2018 Ing. Zdeňka Vichrová Seminář "Reforma finanování regionálního školství" 

30.8.2018 Ing. Josef Drozd Seminář "Výchova k podnikavosti na SŠ - JA Czech" 

 

  



 14 

1.8  AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
2017/2018 

A. Organizace školního roku 
28. 8. - zahájení práce v novém školním roce 2017/2018 - schůze pedagogické rady   

28. 8. - povinné školení BOZP a PO 

30. 8. - Inkluze – seminář, Mgr. Macasová 

30. 8. - zahajovací schůzky předmětových komisí 

28. 8. – 1. 9. - opravné a dodatečné zkoušky za školní rok 2017/2018 

31. 8. - BOZ a právní problematika základních a středních škol – seminář NIDV,  

             Mgr. Šturma 

1. 9.  - SOP formou praktické zkoušky profilové části maturitní zkoušky – podzimní termín 

1. 9.  - schůze školské rady  

3. 9. – 9. 9. - sportovní kurz pro 3. ročníky 

4. 9. - zahájení vyučování ve školním roce 2017/2018  

4. – 8. 9. - didaktické testy a písemné práce společné části maturitní zkoušky – podzimní  

                 termín (ve spádových školách) 

4. – 8. 9. - GO program pro 1. ročníky  

12. 9. - opravný termín ústních maturitních zkoušek – podzimní termín 

14. 9.  - požární evakuační cvičení 

15. 9.  - schůze školské rady - schválení výroční zprávy za školní rok 2016/2017 

28. 9.  - státní svátek 

září - srovnávací testy (1. – 3. ročníky), vstupní testy (1. ročníky) 

5. 10. - Certifikát podnikatelských dovedností (4. ročníky, Ing. I. Klimendová,  

             Ing. Radka Křesťanová) 

16. – 17. 10. - porada ředitelů SŠ, Seč (Ing. Z. Vichrová) 

20., 21. 10. - Den otevřených dveří – oslavy 135. výročí založení školy 

24. 10. - Přehlídka středních škol, Muzeum Chrudim 

26., 27. 10. - podzimní prázdniny 

28. 10. - státní svátek 

30. 10., 1. 11. - informativní schůzky s výchovným poradcem pro žáky 4. ročníků  

                         (Mgr. E. Šostaričová) 

8. 11. - pedagogická rada – hodnocení prospěchu a chování žáků za I. čtvrtletí, provozní  

             porada 

13., 20. 11. - sociometrické šetření v 1. ročnících 

14., 15., 16. 11.- testování SCATE – žáci 3. ročníků (PaeDr. I. Kodrlíková,  

                           Ing. B. Králíková) 

15. 11. - schůze Rady SRP a třídní schůzky SRP 

17. 11. - státní svátek 

22. 11. - schůzka studentské rady s ředitelkou školy 

27. 11., 4. 12 - výsledky sociometrického šetření 

6. 12., 20. 1. - Dny otevřených dveří 

13. 12., 17. 1., 7., 21., 28. 2., 7., 21. 3., 4. 4. - přípravné kurzy k přijímacím zkouškám  

                                                                          z ČJ a MAT 

18. 12. - sportovní den 

22. 12.  - Vánoční akademie 

23. 12. – 2. 1. - vánoční prázdniny 

4. 1. - konzultační odpoledne 



 15 

12. 1.  - Reprezentační ples školy 

22. 1.  - schůze školské rady  

25. 1. - přijímací zkoušky nanečisto pro žáky ZŠ 

29. 1.  - pedagogická rada – hodnocení prospěchu a chování žáků za I. pololetí, provozní  

             porada 

31. 1.  - konec I. pololetí 

2. 2.  - pololetní prázdniny 

6., 7. 2. - informativní schůzky s výchovným poradcem pro žáky 4. ročníků  

               (Mgr. E. Šostaričová) 

12. – 16. 3. - jarní prázdniny 

19. – 23. 3. - lyžařský výcvikový kurz pro 2. ročníky 

22. 3.  - Projektový den pro žáky 2. ročníků (Mgr. H. Kandová, Mgr. J. Kapoun) 

29. 3. - velikonoční prázdniny 

30. 3., 2. 4. - státní svátek 

4. 4.  - mezinárodní zkoušky LCCI English for Business (1st Level) 

4. 4.  - předmaturitní volno pro žáky 4. ročníků, konzultační den 

9. 4. - schůzka studentské rady s ředitelkou školy 

11. 4., 2. - 4. 5. - SČMZ – písemná část – žáci 4. ročníků 

12., 16. 4. - JPZ – 1. a 2. řádný termín – žáci ZŠ 

12. 4. - 1. ročníky – studijní volno 

27. 4.  - zveřejnění výsledků JPZ 

16. 4.  - SOPU – praktická maturitní zkoušky 4. A 

18. 4. - pedagogická rada – hodnocení prospěchu a chování žáků 1. - 3. ročníků  

             za III. čtvrtletí 

24. 4.  - GDPR – interní audit 

25. 4. - schůze Rady SRP a třídní schůzky SRP 

27. 4. - SOPU – praktická maturitní zkoušky 4. B 

26. 4.  - pedagogická rada – hodnocení prospěchu a chování žáků 4. ročníků za III. čtvrtletí 

30. 4. - ukončení práce ve 4. ročnících ve šk. r. 2017/2018, předání vysvědčení 

1. 5.  - státní svátek 

2. – 4. 5. - řízení SČMZ DT/PP na SOŠ a SOU obchodu a služeb – Ing. I. Klimendová  

                  a Ing. B. Králíková 

7. 5.  - ředitelské volno 

7. – 18. 5. - předmaturitní volno žáků 4. A a 4. B 

8. 5.  - státní svátek 

11. 5.  - vyhlášení 2. kola přijímacího řízení  

14. 5. – 25. 5. - odborná podniková praxe žáků 3. ročníků 

 - řízení maturitních zkoušek na jiných školách: 

22. – 23. 5. - Ing. Z. Ehlová – OA Pardubice 

28. 5. – 31. 5. - Mgr. E. Šostaričová – OA Pardubice 

21. – 25. 5.- ústní maturitní zkouška žáků 4. A 

21. – 23. 5. - ústní maturitní zkouška žáků 4. B 

31. 5.  - Státní zkouška z psaní na klávesnici – Ing. L. Soudková 

1. 6.  - předání maturitních vysvědčení absolventům z třídy 4. A a 4. B 

20. 6.  - informativní schůzka pro budoucí 1. ročníky 

21. 6. - burza učebnic 

22. 6.  - pedagogická rada – hodnocení prospěchu a chování žáků za II. pololetí, provozní  

             porada 



 16 

25. 6.  - sportovní den 

26. 6.  - odborné třídní exkurze 

27. 6.  - branné cvičení 

29. 6.  - ukončení práce ve šk. roce 2017/2018, předání vysvědčení žákům 

 
 
B. Kulturní, společenské a vzdělávací akce, zájezdy a exkurze 
 
30. 8. - Inkluze – seminář (Mgr. Macasová) 

31. 8. - BOZ a právní problematika základních a středních škol – seminář NIDV  

             (Mgr. Šturma) 

3. – 9. 9. - sportovní kurz  - žáci 3. ročníků (Mgr. K. Dobrovolná, Mgr. D. Potůček) 

4. – 8. 9.  - GO program – žáci 1. ročníků (Mgr. M. Růžičková, Mgr. J. Kapoun) 

9. 9. - Den otevřených dveří chrudimských památek – žáci 3. ročníků  

             (Mgr. D. Kapounová) 

18., 20. 9. - Srdíčkové dny – charitativní akce – žáci 3. ročníků (Mgr. K. Dobrovolná) 

20. – 23. 9. - Celostátní setkání matematiků (Mgr. A. Rybičková) 

21. 9. Mimořádné události a bezpečná třída – kurz, KÚ Pardubice (Mgr. Š. Pudilová) 

21. 9.  - PPP Pardubice – seminář pro výchovné poradce (Mgr. E. Šostaričová) 

2. – 4. 10. - návštěva Evropského parlamentu ve Štrasburku  

                   (vybraní žáci, Mgr. H. Kandová, Mgr. A. Hašková) 

6. 10.  - Správní řízení – seminář CCV Pardubice (Ing. Z. Vichrová) 

9., 13., 19. 10.- zahajovací rauty studentských společností  - 3. ročníky  

                         (Ing. Z. Ehlová, Ing. I. Klimendová, Ing. R. Křesťanová) 

17., 24. 10. - Finanční gramotnost – série přednášek pro žáky 3. ročníků 

19. 10. - setkání center LCCI – Chrudim (Ing. Z. Vichrová, Mgr. Š. Pudilová,  

              Mgr. E. Šostaričová) 

18., 25. 10. - návštěva žáků ze ZŠ. Dr. Peška  

20., 21. 10. - Den otevřených dveří – oslavy 135. výročí založení školy 

říjen – červen - Strategické řízení a plánování ve školách – prezenční vzdělávací program  

                         pro širší vedení škol (Ing. Z. Vichrová, Mgr. Š. Pudilová) 

31. 10., 1. 11. - informativní schůzky s výchovným poradcem pro 4. ročníky – MZ, VŠ  

                         (Mgr. E. Šostaričová) 

2. 11.  - Cesta za pokladem OA Chrudim – soutěž pro týmy ze základních škol  

           – žáci 2. ročníků 

3., 6. 11 - Jak se učit – přednáška Mgr. M. Malečkové - žáci 1. Ročníků 

                (Mgr. E. Šostaričová) 

6. – 10. 11. - návštěva žáků a učitelů z partnerské školy Churchill Community College, 

                     Newcastle, Velká Británie v České republice – žáci 1. - 4. ročníků  

                     (Mgr. Š. Pudilová) 

7. 11. - přednáška prof. M. Hilského: O čem Shakespeare nepsal – vybraní žáci 

             (Mgr. E. Šostaričová) 

8. 11. - divadelní představení v angličtině A Midsummer Night’s Dream  

           – žáci 1. – 3. ročníků (vyučující anglického jazyka) 

13., 22. 11. - návštěva ÚP Chrudim – žáci 4. ročníků (Ing. R. Křesťanová)  

14., 21. 11. - exkurze do Prahy -  Židovské muzeum – žáci 4. ročníků (Mgr. H. Kandová,  

                    Ing. B. Králíková,   Mgr. J. Kapoun, Mgr. D. Potůček) 

 



 17 

14. 11. - exkurze do Prahy - Španělská kultura křížem krážem  

            – vybraní žáci 1. – 3. ročníků (Mgr. M. Komárková, Mgr. E. Šostaričová) 

20., 21. 11. - NIDV - Digitální technologie ve výuce – praktické využití ve školách  

                     – 6. ročník mezinárodní Konference, Seč (Ing. L. Doucha) 

21. 11. - Realizace novel školského zákona a vyhlášky o žácích se SVP – seminář  

              (Mgr. E. Šostaričová) 

21. 11. - Bezpečné klima ve školách Pardubického kraje - konference (Mgr. A. Rybičková)  

22. 11. - Škola a podnikání – konference, Choceň, vybraní žáci (Dr. Ing. I. Pithartová) 

23. 11. - The Action New Generation – multimediální program, prevence dopravních  

               nehod – žáci 3. ročníků (Mgr. A. Rybičková) 

30. 11. - návštěva žáků ze ZŠ. Dr. J. Malíka  

4., 5. 12. - Srdíčkové dny – charitativní akce – žáci 3. ročníků (Mgr. K. Dobrovolná) 

6. 12. - NIDV – Konzultační seminář pro management škol – maturitní zkouška  

            (Mgr. Š. Pudilová) 

5. 12. - Účetní a daňový seminář – Praha (Ing. L. Soudková) 

6. 12. - Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ – seminář, Praha (Ing. J. Bělochová)) 

11. 12. - beseda o studiu na VŠE Praha – žáci 3. ročníků 

12. 12. - exkurze do Prahy – žáci 2. B (Mgr. D. Kapounová, Ing. I. Klimendová) 

13. 12. - setkání výchovných poradců SŠ, prezentace Univerzity Karlovy, Praha  

              (Mgr. E. Šostaričová) 

22. 12. - Vánoční akademie – učitelé a žáci školy (Mgr. M. Komárková) 

11. 1. - beseda o studiu na Univerzitě Palackého v Olomouci – žáci 3. B 

22. 1.  - Jak začít podnikat – přednáška J. Tauchmanové pro žáky 3. ročníků  

24., 30. 1.  - exkurze do Prahy – ČNB, žáci 3. B a 3. C (Dr. Ing. I. Pithartová,  

                        Mgr. A. Hašková, Mgr. H. Kandová) 

25. 1. - divadelní představení: Kiss me, Kate! – VČD Pardubice – žáci školy  

             (Mgr. H. Kandová) 

29. 1. - Holky jsou z Venuše, kluci z Marsu – přednáška s diskusí o sexuální výchově  

            a zdraví – žáci 1. ročníků (Mgr. A. Rybičková) 

1. 2. - seminář Nařízení GDPR – pro školy, Pardubice (Mgr. D. Potůček) 

6. 2. - setkání s klienty Denního stacionáře Jitřenka v Chrudimi - žáci školy  

          (Mgr. Š. Pudilová) 

12. 2.  - vzdělávací pořad Brazílie – vášnivé srdce Jižní Ameriky – Chrudim  

             (PhDr. M. Benda)  

12. 2.  - NIDV – Pracovní právo (Mgr. A. Hašková) 

23. 2.  - NIDV – Konzultační seminář pro předsedy maturitních komisí (Ing. Z. Ehlová) 

28. 2. - porada ředitelů středních škol - Pardubice (Mgr. Šárka Pudilová) 

8. 3.  - NIDV – GDPR srozumitelně a prakticky (Ing. Z. Vichrová, Mgr. Š. Pudilová) 

8. 3. - AMAVET – Festival vědy a techniky pro děti a mládež v Pardubickém kraji  

           – žáci 1. a 2. ročníků (Dr. Ing. I. Pithartová) 

9. 3.  - divadelní představení v angličtině Peter Black – žáci 1. a 2. ročníků  

             (Ing. B. Králíková) 

20. 3. - Velikonoční výtvarná dílna pro klienty Denního stacionáře Jitřenka  

           – žáci 3. ročníků (Ing. I. Klimendová) 

22. 3. - Projektový den – žáci 2. ročníků  (Mgr. H. Kandová, Mgr. J. Kapoun) 

22. 3.  - DVPP - Historická dílna: 1968 (PhDr. M. Benda) 

26. – 27. 3. - Asociace obchodních akademií – Velichovky (Ing. Z. Vichrová,  

                     Mgr. Šárka Pudilová) 



 18 

27. 3.  - exkurze do Vídně (Mgr. E. Šostaričová, Mgr. I. Švadlenková) 

28. 3.  - Pracovní uplatnění po absolvování studia – beseda, žáci 4. A 

28. 3. - Soulad požadavků trhu práce a výstupů středních škol – Veletrh pracovních 

             příležitostí Pardubice 2018 (Ing. Z. Ehlová) 

3., 11. 4., 2. 5. - DAKO – CZ, Třemošnice – exkurze do výrobního závodu – 2. ročníky  

                                        (Dr. Ing. I. Pithartová) 

5. 4. - „Co chybí studentům ve městě Chrudim?“ – setkání studentů se zástupci města  

        – žáci 3. A (Mgr. E.  Šostaričová) 

12. 4.  - beseda o studiu v zahraničí s absolventkou školy – žáci 3. ročníků  

             (Mgr. Š. Pudilová) 

16. 4.  - filmové představení „Milada“ - žáci 1. a 2. ročníků, výstava „Brána recyklace“  

           – žáci 2. ročníků, památky města – žáci 1. ročníků 

30. 4., 10. 5.  - poslední zvonění – žáci 4. ročníků 

3. 5. - Podnikání a marketing – beseda s Ing. J. Fickem, žáci 3. ročníků 

4. a 11. 5. - Prevence dopravních nehod – přednáška s besedou, žáci 3. ročníků  

                   (Mgr. A. Rybičková) 

7., 14., 15. 6. - Prevence kyberšikany – přednáška s besedou, žáci 1. ročníků  

                        (Mgr. A. Rybičková) 

29. 5., 5. 6. - exkurze do Prahy – žáci 1. ročníků (Mgr. D. Kapounová, Mgr. J. Kapoun) 

4. a 5. 6. -TPCA Kolín – exkurze do výrobního závodu – žáci 1. ročníků  

                 (Ing. J. Bělochová, Ing. R. Křesťanová) 

11. 6. - geologická exkurze – žáci 2. ročníků (Mgr. K. Dobrovolná) 

13. 6.  - Nehodou to začíná – preventivně vzdělávací program – žáci 2. ročníků  

             (Mgr. A. Rybičková) 

20. 6.  - exkurze do Vilémova v rámci předmětu praxe – prezentace studentských firem  

           – žáci 3. ročníků (Ing. I. Klimendová) 

21. 6. - burza učebnic 

26. 6.  - třídní exkurze 

27. 6.  - Den s Jitřenkou – žáci 1. – 3. ročníků (Mgr. Š. Pudilová, Ing. Z. Ehlová) 

27. 6.  - branné cvičení 

28. 6. - divadelní představení: Kráska a zvíře – VČD Pardubice – žáci 1. ročníků  

             (Mgr. H. Kandová) 

28. 6.  - návštěva Památníku Ležáky – žáci 2. ročníků (Mgr. D. Kapounová,  

             PhDr. M. Benda) 

 
 

C. Účast v soutěžích 
 
Český jazyk 
9. 2.  Recitační soutěž – oblastní kolo 

  Ráchel Korbelová (3. C) – postup do krajského kola 

 

28. 11. Olympiáda z českého jazyka – školní kolo, postup do okresního kola (30. 1.) 

  1. místo: Petr Jehlička (4. B) 

  2. místo: Jan Vondra (3. B) 

  3. místo: Anna Andrejchová (2. B) 

 

 



 19 

Anglický jazyk 

29. 1.  Konverzační soutěž v anglickém jazyce – školní kolo 

  1. místo: Samuel Šuba (2. B) 

  2. místo: Jan Mazánek (3. C) 

  3. místo: Tomáš Korbel (3. B) 

15. 2.  Konverzační soutěž v anglickém jazyce – okresní kolo 

  3. místo: Samuel Šuba (2. B) 

 

Německý jazyk 

23. 11.  Best in Deutsch – žáci 4. ročníků (Mgr. E. Šostaričová) - účast 

27. 2.   Soutěž Bücherwurm – školní kolo 

  1. místo: Izel Melisa Çolakoglu (2. A) 

  2. místo: Linda Kolocová (2. B) 

26. 4.   Soutěž Bücherwurm – finále soutěže 

  1. místo: Izel Melisa Çolakoglu (2. A) 

 

Zeměpis 

18. 1.  Zeměpisná olympiáda – školní kolo 

  1. místo: Jiří Pacner (2. C) 

  2. – 3. místo: Klára Jelínková (1. A), Lucie Krejčová (1. A) 

20. 2.  Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 

  6. místo: Lucie Krejčová (1. A) 

8. místo: Jiří Pacner (2. C) 

10. místo: Klára Jelínková (1. A) 

 

Dějepis 

22. 2.  Dějepisná olympiáda – školní kolo 

  1. – 2. místo: Alena Vtípilová (2. B) 

  1. - 2. místo: Dominika Štveráková (2. C) 

  3. místo: Klára Jelínková (1. A) 

 

Matematika 

27. 3.   36. ročník regionální mat. soutěže žáků SOŠ, SOU a ISŠ v Ústí n. Orlicí 

  6. místo (ve své kategorii): Matěj Šulaj (4. B) 

 

Účetnictví 

5. 12.  Má dáti – Dal – školní kolo 

  1. místo: Petr Vymetal 

  2. místo: Monika Vrtalová 

  3. místo: Monika Zavřelová 

19. 12. Účetní tým 2018 – regionální kolo: 

Monika Vrtalová, Monika Zavřelová, Michal Šulc (4. A) - účast 

 

Ekonomika 

3. 10.   Ekonomický tým 2017 – krajské kolo  

4. místo: Barbora Chytilová, Daniel Králíček, Michal Šulc (4. A) 

6. místo: Daniel Dočkal, Petr jehlička, Jakub Pekař (4. B) 

 



 20 

Písemná a elektronická komunikace 

23. 10.  Korespondenční soutěž – Pardubický kraj 

1. kolo (říjen 2017) – 1. místo: Michal Novák (3. C) 

  2. místo: Pavel Pospíšil (4. A) 

9. 1.   2. kolo (prosinec 2017) – 1. místo: Barbora Chytilová (4. A) 

  3. místo: Pavel Pospíšil (4. A) 

5. 3.  3. kolo (únor 2018) – 3. místo: Barbora Chytilová (4. A) 

  6. místo: Tomáš Korbel (3. B) 

27. 3.   Mistrovství ČR v grafických disciplínách - krajské kolo 

  4. místo: Pavel Pospíšil (4. A) 

6. místo: Tomáš Korbel (3. B) 

  11. místo: Barbora Chytilová (3. A) 

 

Sportovní soutěže 

19. 9.    Corny středoškolský atletický pohár – okresní kolo 

   2. místo: družstvo dívek – postup do krajského kola 

 

17. 10.   Pohár Josefa Masopusta – okresní kolo 

   družstvo chlapců – účast 

 

9. 11.    Plavání – okresní kolo 

   2. místo: družstvo dívek 

 

1. 12.   Odbíjená – okresní kolo 

   3. místo: družstvo dívek 

   4. místo: družstvo chlapců 

 

23. 11.  Basketbal – okresní kolo 

   1. místo: družstvo dívek 

 

24. 11.  Basketbal – okresní kolo 

družstvo chlapců - účast 

 

28. 11.  Basketbal – krajské kolo 

   4. místo: družstvo dívek 

 

5. 1.   Florbal – okresní kolo 

   2. místo: družstvo dívek 

 

11. 1.   Florbal – okresní kolo 

   4. místo: družstvo chlapců 

 

Mgr.Šárka Pudilová 

 

  



 21 

1.9  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE 
provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce byly v naší škole provedeny kontroly Českou školní inspekcí 
elektronickým způsobem pomocí dotazníkových forem InspIS DATA (systému pro sběr 
a vyhodnocení dat).  

1.10  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 
A MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ 

1.10.1 Erasmus+ 

Naše škola spatřuje v intenzivním zapojení do mezinárodní spolupráce důležitou 

podmínku svého dalšího rozvoje a zvyšování kvality vzdělání. Konkrétní zkušenosti 

s uplatněním našich absolventů nás vedou k závěru, že ve studijním oboru obchodní 

akademie, který se na naší škole vyučuje, musíme neustále držet krok s požadavky trhu 

práce, které se stále více soustřeďují na využitelnost studované látky v cizojazyčném 

prostředí a v podmínkách zahraničních firem působících na našem území. Rostoucí počet 

našich absolventů nalézá uplatnění v podnicích se zahraniční kapitálovou účastí přímo 

v našem regionu. Firmy vyžadují perfektní znalost angličtiny spojenou s vysokou 

odborností. 

Těchto trendů jsme si velmi dobře vědomi, proto jsme v lednu letošního roku v rámci výzvy 

2018 programu Erasmus+ s velkou pečlivostí zpracovali grantovou žádost a následně 

ji podali. Ucházeli jsme se o získání grantu pro výjezd čtyřiceti žáků na třítýdenní odbornou 

stáž v Irsku a Velké Británii a dvou čerstvých absolventů na tříměsíční stáž v rámci aktivity 

ErasmusPro v Irsku. 

Naše žádost byla národní agenturou schválena a doporučena, ale bohužel byla zařazena 

pouze mezi žádosti náhradní, tj. nebyla finančně podpořena z důvodu nedostatku 

finančních prostředků. 

Ing. Iva Klimendová 

1.10.2 Spolupráce s anglickou partnerskou školou Churchill 
Community College v Newcastlu 

Ve dnech od 6. do 10. listopadu 2017 obchodní akademii navštívila skupina anglických 

žáků z naší partnerské školy v New Castlu. Tentokrát byl pobyt Angličanů o něco kratší, 

a proto byl program opravdu nabitý. V úterý 7. listopadu se konal „mezinárodní“  turnaj 

v kin-ballu  a po obědě angličtí žáci objevovali nejznámější místa Chrudimi, ale i tajná 

zákoutí starého města v rámci geo chachingu, který skvěle připravili naši žáci. Večer 

se všichni sešli na již neodmyslitelném bowlingovém utkání. Ve středu dopoledne žáci 

společně úspěšně zorganizovali sportovní festival pro klienty denního stacionáře 

„Jitřenka“. Po obědě pak naši přátelé zhlédli anglické divadelní představení A Midsummer 

Night´s Dream, které sehráli žáci chrudimského gymnázia. Neméně zajímavý byl zbytek 



 22 

středečního odpoledne, protože se v Pardubicích naši hosté zúčastnili florbalového 

tréninku juniorského týmu Tipsport super liga.  Ve čtvrtek ráno se po krátké návštěvě 

obchodní akademie Angličani rozloučili a vlakem odjeli do Prahy.  Po setkání se zástupci 

Britské rady a procházce po  pražských památkách strávili poslední noc před odletem 

v pražském hotelu.  

Ing. Blanka Králíková 

1.10. 3 Poznávací zájezdy a odborné exkurze 

Dne 27. 3. 2018 se uskutečnil jednodenní poznávací zájezd do Vídně pro žáky  

1. - 3. ročníku.  

Exkurze do Evropského parlamentu ve Štrasburku.  

Ve dnech 2. - 4. 10. 2017 se zájemci z řad žáků z 3. C a 4. A, spolu s doprovodem dvou 

učitelek (Mgr. Heleny Kandové a Mgr. Aleny Haškové), zúčastnili exkurze do Evropského 

parlamentu ve Štrasburku. Pozval je europoslanec, pan Ing. Jaromír Štětina, a jeho 

asistent, Mgr. Jiří Klindera. 

Kromě besedy s europoslancem se všichni krátce zúčastnili  zasedání, ve kterém 

se aktuálně projednávaly podmínky brexitu Velké Británie. 

Odpoledne následovala procházka městem a poznání nejdůležitějších památek 

(např. nádherné katedrály). Jídlo a pobyt, včetně dopravy, zajišťoval pan europoslanec, 

který má na tyto akce vyčleněné peníze. 

Při zpáteční cestě se účastníci ještě na území Francie zastavili na prohlídku čokoládovny 

(i s mini ochutnávkou). Zaměstnankyně vysvětila a názorně ukázala, jak se figurky 

z čokolády tvoří. Poté následovala prohlídka muzea o historii výroby a firmy. 

 

Mgr. Eva Šostaričová 

 

  

1.11  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

Kurzy pro veřejnost Business English na obchodní akademii 

Obchodní akademie Chrudim nabízí pro veřejnost jazykový kurz zaměřený na oblast 
obchodní angličtiny jako možnosti, jak si upevnit a rozšířit jazykové znalosti zejména 
z profesních důvodů ve státním či podnikatelském sektoru. Cílem kurzu je seznámit 
se s klíčovou slovní zásobou, frazeologií a modelovými situacemi v obchodní praxi. Kurz 
probíhá v rozsahu 2 vyučovacích hodin týdně od října do března. Zájemci mohou složit 
mezinárodně platný certifikát LCCI English for Business .  

 



 23 

Výuka se bude průřezově zabývat zejména těmito tematickými okruhy: 

* vedení formálního a neformálního dialogu, telefonování, služební cesta 

* obchodní jednání – schůzky, porady, vyjednávání o ceně atd. 

* obchodní korespondence 

* prezentace – jak představit sebe, firmu, produkt 

* struktura firmy – nákup, prodej, péče o zákazníky, propagace produktu 

Mgr. Pavla Bustová 

1.12  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 
REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 

ZDROJŮ 

1.12.1 Obchodní akademie Chrudim předložila ve školním roce 2017/2018 projekt 

s názvem „Rekonstrukce a vybavení jazykových učeben pro zkvalitnění výuky cizích 

jazyků“  

 

Předmětem projektu je rekonstrukce a vybavení dvou jazykových učeben pro zkvalitnění 

výuky cizích jazyků. V současné době jsou ve škole k dispozici dvě jazykové laboratoře, 

z nichž je pouze jedna vybavena výpočetní technikou, která je však technicky i morálně 

zastaralá. Vzhledem k vzrůstajícím požadavkům a nárokům kladeným na výuku cizích 

jazyků, přípravě studentů ke státní maturitě z cizího jazyka, k počtu studentů a dotaci 

vyučovacích hodin považujeme za nezbytně nutné stávající učebny modernizovat. 

S modernizací stávajících učeben souvisí i nutné stavební úpravy, a to zejména 

rekonstrukce podlahy, rekonstrukce vnitřních omítek a povrchů, provedení nových maleb a 

nátěrů, rekonstrukce silnoproudých rozvodů, modernizace osvětlení. Návrh respektuje 

stávající tvar a hmotu budovy. Z hlediska urbanistického a architektonického řešení bude 

zachován stávající stav. 

Připravovaný projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělání a rozvojem 

vzdělávací soustavy ČR na období 2015 – 2020 a s Dlouhodobým záměrem vzdělávání 

Pardubického kraje pro období let 2016 – 2020. 

Předkládaný projekt vykazuje soulad také s CLLD MAS Chrudimsko, strategický cíl č. 4 - 

Kvalitní vzdělávání všech věkových skupin pro konkurenceschopný region, specifický cíl 

4.3 Zkvalitnění podmínek pro vzdělávání všech věkových skupin, 4.3.1 Rozvoj 

infrastruktury pro kvalitní vzdělávání všech věkových skupin. 

 

 Cíl projektu 

Hlavním cílem projektu je podpora moderních efektivních metod aplikovaných při výuce 

cizích jazyků (anglického, německého, francouzského, ruského a španělského) a 

vytvoření kvalitního zázemí pro výuku výše uvedených předmětů. Moderní didaktická a 

výpočetní technika přispěje nejen ke zkvalitnění výuky, ale podpoří i zájem žáků o 



 24 

probírané učivo a bude je motivovat k dalšímu studiu. Zároveň přispěje k motivaci učitelů 

v široké míře uplatňovat v jazykových hodinách aktuální trendy, které výuku jazyků 

zefektivní a zatraktivní a přispějí tak k tomu, že bude směřovat k intenzivnějšímu a 

efektivnějšímu rozvoji přenositelných znalostí, dovedností a schopností, jimiž znalost 

cizích jazyků bezpochyby je. 

Výsledkem projektu budou dvě zrekonstruované jazykové učebny, které budou vybaveny 

moderní výpočetní a audiovizuální technikou nezbytnou pro aplikaci moderních 

vyučovacích metod při výuce výše uvedených cizích jazyků. 

 

 Předpokládané výdaje spojené s realizací projektu 

Kč 3 500 000,--  

 

 

1.12.2 Od dubna 2018 probíhá ve škole realizace projektu „Rekonstrukce a vybavení 

učeben IT a přírodovědných předmětů“ 

 

Předmětem projektu je modernizace 5 učeben. Ve všech učebnách se demontují staré 

obklady stěn, podhledy a zatemnění. Ve všech učebnách bude provedena rekonstrukce 

podlah, zhotoví se nové akustické podhledy a obklady stěn. Budou provedeny nové 

rozvody elektroinstalace a síťové rozvody k jednotlivým místům učitelů a žáků. Na okna 

bude umístěno nové zatemnění. Na čelní stěny učeben budou umístěny interaktivní 

sestavy s ultrakrátkými projektory. Součástí projektu je i vybavení učeben nábytkem, 

digitálními technologiemi a dalšími učebními pomůckami.  

Navržený záměr má vazbu na Dlouhodobý záměr vzdělávání a vzdělávací soustavy 

v Pardubickém kraji 2012 – 2016, na PO 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury 

pro vzdělávání a celoživotní učení a na specifický cíl 3.2.5 operačního programu (2014 – 

2020) Zvyšování kvality odborného vzdělávání, vč. posílení jeho relevance pro trh práce. 

 

 Cíl projektu 

Hlavním cílem projektu je získat odborné a interaktivní učebny vybavené nejmodernějšími 

pomůckami za účelem zkvalitnění výuky technických a přírodovědných předmětů. Účelem 

je zvyšování kvality odborného vzdělávání, včetně posílení jeho relevance pro trh práce. 

Dojde ke zkvalitnění výuky a zlepšení přírodovědných dovedností a práce s IT 

technologiemi. Absolventům školy umožní získat a dále rozvíjet klíčové kompetence ve 

vzdělávací oblasti nevysoké školy a snazší vstup do prvního zaměstnání. 

 

 Předpokládané výdaje spojené s realizací projektu 

Kč 10 108 833,--.  

 

         Ing. Marie Hromádková 

  



 25 

1.13 NABÍDKA ROZŠIŘUJÍCÍCH KVALIFIKACÍ 

Touto nabídkou usilujeme o to, aby naši absolventi získali vzdělání nejen v oboru, 
ale i další dovednosti, které zvýší jejich univerzálnost a tím i uplatnitelnost na trhu práce. 
 
 

Certifikát English for Business 

I letos se žáci 3. ročníků zapojili do náročné přípravy na složení mezinárodně platného 
certifikátu z obchodní angličtiny. Jejich příprava opět proběhla v rámci předmětu CER –
 Certifikace English for Business, který je zaměřený na  rozšíření a prohloubení znalostí 
z obchodní angličtiny. Zkoušku v dubnu letošního roku skládalo šedesát dva žáků.  
53 z nich dosáhlo výsledku – Pass with Distinction/Merit a mohou si tak v příštím roce 
nahradit jednu profilovou maturitní zkoušku získaným certifikátem.  
 

Ing. Blanka Králiková 
 

Státní zkoušky z psaní na klávesnici 

Státní zkoušky se na naší škole uskutečnily koncem května 2018. Uchazeči, žáci 
3. ročníků a absolventi naší školy, museli prokázat dostatečnou rychlost a přesnost při 
opisu, dále bylo jejich úkolem sestavit podle zadání obchodní dopis a tabulku. Tyto 
podmínky dané zkušebními předpisy úspěšně splnilo 26 uchazečů. Pro koho letošní 
termín nebyl úspěšný, může se ke zkoušce znovu přihlásit v dalším zkouškovém období 
stanoveném Státním těsnopisným ústavem v Praze. 

Ing. Ludmila Soudková 
 

Certifikát „Průvodce cestovního ruchu“ 

Ve školním roce 2016/2017 byl do výuky nově zařazen profilový předmět „turismus 
a průvodcovské služby“, žáci mohou získat certifikát „Průvodce cestovního ruchu“. 
Na konci června se další trojice našich studentů odhodlala ke složení certifikátu Průvodce 
cestovního ruchu. Získali tak možnost stát se profesionálními průvodci našich turistů 
v České republice i v zahraničí. Na zvládnutí této náročné zkoušky se připravovali 
v průběhu celého školního roku v rámci předmětu Turismus a průvodcovské služby. 
Věříme, že se k nim v příštím roce přidají další zájemci z řad budoucích maturantů. 
 

PhDr. Michal Benda 
  



 26 

1.14 SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 

FTVP 2018 

Dlouhodobá práce na vlastním projektu a prezentace výsledků výzkumu před hodnotící 

komisí i před veřejností je podmínkou aktivní účasti žáků na soutěžním Festivalu vědy 

a techniky pro děti a mládež Pardubického kraje. Zájemci z druhých ročníků naší školy 

měli možnost dne 8. 3. 2018 navštívit krajské kolo, ve kterém se představili řešitelé 

cca 150 projektů ze základních a středních škol celého kraje. Se soutěžícími naši žáci 

hovořili o hypotéze, postupu a závěru jejich vlastního výzkumu včetně možností 

společenského využití projektu, takže dopoledne prožité ve velkém sále pardubického 

IDEONu považují za velmi zajímavé a přínosné.  

 

Přednášky „Finanční gramotnost“ pro 3. ročníky – 17. a 24. října 

Žáci třetích ročníků rozšířili své znalosti v oboru finanční gramotnost. V rámci předmětu 

bankovnictví a finance nás navštívil se svými přednáškami Mgr. Jan Říha. V centru zájmu 

se samozřejmě ocitly peníze ze všech úhlů pohledu. Dozvěděli jsme se, kde můžeme 

peníze získat (jaké jsou zdroje příjmů), za co peníze nejčastěji utrácíme (výdaje), 

jak s nimi rozumně hospodařit, jak je nejlépe zhodnocovat (zásady investování) a jak 

je důležité pojištění proti neočekáváné ztrátě příjmů. 

 

Podniková praxe 

Podniková praxe třetích ročníků proběhla v deseti pracovních dnech v období od pondělí 

14. května do pátku 25. května 2018. Žáci praxi absolvovali v organizacích jak ziskové, tak 

neziskové sféry. 

 

Konzultace v rámci předmětu praxe 

V průběhu celého školního roku žákům při vedení firem přispívaly praktickou radou 

a pomocí konzultantky paní Ing. Věra Slavíková z firmy Výtahy, a. s., Pardubice  

a Ing. Vladimíra Rubinsteinová z firmy Vilémov Business Operation, s. r. o. Podařilo 

se nám získat dalšího konzultanta, pana Ing. Roberta Zástěru z firmy Raiffeisenbank, a. s., 

který navštívil naše žáky v průběhu prosince a diskutoval s nimi o problematice 

bankovnictví a financí. 

 

Denní stacionář Jitřenka 

V úterý 20. března naši školu již tradičně navštívili klienti denního stacionáře Jitřenka 

Chrudim. Společně se žáky z 3. C vytvářeli dekorace s jarní a velikonoční tématikou. Jako 

vždy to bylo milé a přátelské setkání, ze kterého všichni odcházeli s úsměvem na tváři. 

V úterý 26. června se naši žáci podíleli na přípravě Dne s Jitřenkou, který proběhl 

v Městském parku v Chrudimi. 

 

Konference Choceň - „Chcete začít podnikat?“-  22. listopadu 

Informace o podnikání žáků, činnosti podnikatelských inkubátorů, sociálním podnikání, 

možnostech financování… 

To je jen stručný výčet bohatého programu konference Choceň – Škola a podnikání, které 

se ve středu 22. listopadu 2017 zúčastnili zástupci žáků naší školy ze 4.A 



 27 

(Radka Volopichová, Monika Vrtalová a Michal Šulc). Organizátor měl pro ně připravené 

představení několika konkrétních firem, jejichž činnost souvisí se start-upy, 

crowdfundingem, koučingem, úspěšnou realizací netradičních podnikatelských nápadů. 

Žaci absolvovali přednášky, workshopy, diskuze, obdrželi propagační materiály 

od sponzorů akce. S úspěšným manažerem se mohli zamyslet nad otázkou „Kdy začít 

podnikat?“ 

K doprovodnému programu patřila např. prezentace netradiční kavárny s ochutnávkou, 

prezentace Neviditelné výstavy s aktivitami pro zájemce, možnost rozhovoru s úspěšnou 

studentkou-podnikatelkou, která svým předmětem podnikání reprezentovala svoji školu 

i v zahraničí. Závěrečná přednáška „Profesní seniorita – aneb jak v práci nevyhořet“ byla 

určena pro účastníky konference z řad pedagogů. 

 

Přednáška „Podnikání a marketing“ – 3. května 

Přednáška s tímto názvem obohatila naše vyučovací hodiny dne 3. května 2018. Pro žáky 

třetích ročníků ji realizoval náš absolvent a zároveň současný úspěšný podnikatel, 

pan Ing. Jan Ficek. Představil se nám nejen jako většinový vlastník prosperující 

chrudimské dřevozpracující firmy, ale především jako výkonný ředitel pražské investiční 

společnosti, která aktivně působí na realitním trhu v oblasti hotelových investic nejen v ČR. 

Žáci se zájmem sledovali jeho prezentační materiál, zapojovali se do diskuze a zároveň 

zjišťovali, jak podstatná je znalost ekonomických pojmů, teorií, účetnictví a dalších 

souvisejících oblastí pro uplatnění v praxi, jak je důležitá pracovitost, houževnatost a trvalý 

odborný růst pro vybudování dobré pracovní pozice. Ze sdělovaných zkušeností jsme 

v souvislosti s vývojem současné ekonomiky usoudili, že ekonomicky vzdělaný člověk 

musí trvale vyvíjet velmi intenzivní činnost, aby se dostal „na příď ke kormidlu“ a mohl být 

dlouhodobě úspěšným manažerem.  

 

 

Odborné exkurze 

 

Exkurze na Úřadu práce – 13. a 22. listopadu 

Ve dnech 13. 11. a 22. 11. navštívili žáci čtvrtých ročníků chrudimské kontaktní pracoviště 

Úřadu práce. Při různých skupinových aktivitách se seznámili s činnostmi úřadu 

i s aktuálním stavem nezaměstnanosti v České republice. Společně hledali odpovědi 

na otázky: „Jak má vypadat správně sestavený životopis? Jaké požadavky kladou 

zaměstnavatelé na uchazeče o práci? Jak se připravit na výběrové řízení do zaměstnání?“ 

Na praktických ukázkách z výběrového řízení také mohli posoudit negativní působení 

nevědomé řeči těla. 

 

Exkurze do ČNB – 24. a 30. ledna 

Vzít do ruky cihlu… a ještě navíc zlatou, to je výzva! Kdo měl zájem, potěžkal 

cca 11,5 mil. Kč ve zlatě. Kdo dokázal odpovědět pracovnici banky na její otázky, odnášel 

si cca 45 tis. Kč domů (v podobě lisované brikety). A kdo má dobrou paměť, zapamatoval 

si mnoho zajímavostí z návštěvy expozice „Lidé a peníze“ v České národní bance v Praze. 

Dne 24. a 30. ledna 2018 si zde žáci 3. ročníků zopakovali i rozšířili znalosti z předmětu 

bankovnictví a finance. 



 28 

Trezor ČNB Praha byl cílem našich exkurzí dne 24. a 30. ledna 2018. Návštěva expozice 

„Lidé a peníze“ je součástí vyučovacího předmětu bankovnictví a finance. Historie 

peněžnictví, vznik a vývoj ČNB, technika současné výroby mincí a bankovek, padělky 

a mnoho dalších zajímavostí nás čekalo v suterénu banky, do kterého jsme prošli 

otevřenými 8tunovými pancéřovými dveřmi. Za správně zodpovězené otázky nás čekala 

odměna několika desítek tisíc korun, ovšem v podobě lisované brikety. 

 

Exkurze do a. s. DAKO-CZ, Třemošnice - 3. a  11. dubna, 2. května 

Strategický a operativní nákup, kritéria hodnocení dodavatelů, majetková účast…a jiné 

pojmy, které naši žáci slýchají v hodinách ekonomiky, mohli slyšet v konkrétním podniku 

DAKO-CZ, a. s., Třemošnice, kde se v průběhu dubna–května t. r. vystřídaly naše druhé 

ročníky na exkurzích. Mimo mnoho zajímavostí, které zde žáci viděli a slyšeli v oblasti 

výzkumu, výroby, nákupu, odbytu, se také např. dozvěděli, že se znalostí ekonomiky 

a několika jazyků zde není problém ucházet se o pracovní uplatnění. S tímto naším 

významným exportérem jsme navázali kontakt již v minulém školním roce.  

 

Exkurze v TPCA Kolín – 4. a 5. června 

Ve dnech 4. a 5. června 2018 se žáci prvních ročníků zúčastnili exkurze ve výrobním 

podniku TPCA Kolín. Výroba v této automobilce byla zahájena v roce 2005 a dosahuje 

roční kapacity 300 000 vozů. Většina produkce je určena pro vývoz a TPCA je tak jedním 

z největších exportérů v ČR. Se svými 3 000  pracovníky představuje firma také největšího 

zaměstnavatele na Kolínsku. 

Prohlídka závodu nabízí pohled do všech výrobních procesů od lisovny, přes svařovnu, 

lakovnu, až po finální montáž a kontrolu kvality. V současné době vyrábí továrna 

již druhou generaci vozů Toyota AYGO, Peugeot 108 a Citroën C1. Naši žáci se mohli na 

vlastní oči přesvědčit, že dodržování kvality je hlavním pravidlem výroby těchto 

automobilů. Efektivitu výroby pomáhají zabezpečovat principy neustálého zlepšování 

kaizen, zásobovací systém just-in-time a vizualizace informací pro všechny zaměstnance.  

 

Ing. Iva Klimendová, Dr. Ing. Irena Pithartová 

 



 29 

2.  VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

2.1  PŘÍJMY A VÝDAJE ZA ROK 2017 

Celkové výnosy hlavní činnosti Kč 16 539 249,69

z toho:

1. dotace - Krajský úřad Pardubického kraje, MŠMT Kč 16 072 159,69

z toho:

- dotace na přímé náklady (MŠMT) Kč 13 847 681,00

- zvýšení platů ped. pracovníků a neped. zaměstnanců (MŠMT)  Kč 292 876,00

- hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích (MŠMT) Kč 3 755,00

- zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců (MŠMT) 59 504,00

- dotace na provoz (KrÚ PK) 1 868 343,69

2. Ostatní výnosy Kč 467 090,00

z toho:

- příjmy z pronájmu Kč 155 900,00

- služby spojené s pronájmy Kč 144 924,00

- použití RF - spolupráce s anglickou partnerskou školou Kč 32 358,00

- použití RF - nákup učebních pomůcek  "Život dětem" Kč 3 539,00

- přípravný kurz na přijímací zkoušky, PZ nanečisto Kč 23 750,00

- vstupní karty Kč 6 100,00

- pojistné plnění - úder blesku Kč 91 728,00

- ostatní výnosy Kč 8 791,00

Celkové náklady hlavní činnosti Kč 16 514 408,08

z toho:

- platy Kč 10 242 682,00

- OON Kč 50 000,00

- odvody ZP Kč 923 450,00

- odvody SP Kč 2 565 075,00

- zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele Kč 42 518,00

- zákonné sociální náklady - FKSP Kč 205 771,44

- náhrady mzdy za nemoc Kč 45 890,00

- ochranné pracovní pomůcky Kč 0,00

- odměny předsedů a hodnotitelů - maturitní zkoušky Kč 9 490,00

- knihy a předplatné Kč 32 772,00

- učební pomůcky Kč 9 761,00

- náklady na reprezentaci Kč 5 441,00

- drobný dlouhodobý hmotný majetek Kč 145 372,06

- drobný dlouhodobý nehmotný majetek Kč 15 888,00

- materiál Kč 117 665,96

- dodávky tepla Kč 582 927,00

- elektrická energie Kč 266 506,00  
 



 30 

- vodné Kč 37 479,63

- stočné Kč 68 180,67

- internet Kč 65 220,00

- služby pošt Kč 9 395,00

- bankovní poplatky Kč 6 764,00

- nájmy tělocvičen a sportovišť Kč 137 500,00

- cestovné Kč 36 772,00

- školení Kč 20 087,00

- lékařské prohlídky Kč 3 450,00

- stravování zaměstnanců Kč 108 612,00

- stravování žáků Kč 87 886,50

- ostatní služby (revize, servis, inzerce, doprava, aktualiz. SW) Kč 415 554,22

- renovace tonerů Kč 24 348,00

- výkony spojů Kč 11 247,05

- opravy a údržba nemovitého majetku Kč 18 657,15

- ostatní drobné opravy a údržba Kč 12 124,40

- stipendia Kč 3 000,00

- odpisy Kč 186 921,00

- ostatní náklady Kč 0,00

Výnosy 2017 Kč 16 539 249,69

Náklady 2017 Kč 16 514 408,08

Hospodářský výsledek za rok 2017 Kč 24 841,61  
 

 

2.2  KONTROLNÍ ČINNOST ZA ROK 2017 

Krajský úřad Pardubického kraje 
 

 Předmět kontroly:   metodická kontrola čerpání fondu investic 
 

 Datum kontroly:  19. 4. 2018 
 

 Kontrolované období: rok 2017 a 2018 
 

 
 Kontrolní zjištění: 

 
Kontrola byla zaměřena: 

 čerpání fondu investic za roky 2017 a 2018 
 čerpání investičních prostředků poskytnutých zřizovatelem na opravu a údržbu 

majetku 
 úplnost a správnost účetních dokladů v souvislosti s čerpáním fondu investic 
 nařízený odvod z investičního fondu školy od zřizovatele  

 
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  



 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

 

 

 

 

 


